INDICAÇÃO Nº. 010/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Jair Formaio

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno),

dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham à Vossa Excelência a seguinte

propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito

Municipal para que solicite ou encaminhe a quem competir, para que seja

colocado uma cobertura no posto de saúde da Comunidade do Alto Bela Vista.

Justificativa

Tendo em vista, muitas vezes, os pacientes chegarem com sol forte,

ou chuva forte para terem atendimento no Posto Saúde do Alto Bela Vista, faz-se

necessária a implantação desta proteção, cobertura, para que quem vá até esta

unidade, possa ter maior comodidade para tanto.

Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para

atendimento ao intento subscrevo-me.

Vereador Marcelo Adriano Antunes

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 15

de junho de 2020.